victor, abest: & ijdem, ter cesserat.

^{48.} IPSIS ILLVM.] Oratoriè, quis credas Germa-
nos tunc sic aut mites, aut fatuos?

^{49.} AD HANC MORTEM.] Quam obiit anno
Vrbis DCCXLV. in castris astiniis, ipso Consulatu suo.

^{50.} MUNICIPIIS.] Suetonius Claud. cap. 1. Cor-
pus eius per municipiorum coloniarumque pri-
mores ad urbem deuenctum.

^{51.} TRIVMPHO.] Ob concursus & frequentiam.

^{52.} VLTIMA.] Pedo, ad Liuiam:

At miserada parentis suprema neq; oscula fixit.

^{53.} LONGO ITINERE.] Quo illo? à Ticino Ro-
mam, ojnor. Certè de Augusto, Tacitus III. Annal.
Ipsum quippe acerrimo hiemis Ticinum usque
progressum, neque abscedétem à corpore (Drusi)
simil urbem intrauisse. Si ille eosque, & illinc de-
duxit: ratio suadet vt eius coniux, & mater.

^{54.} ARDENTIBVS ROGIS.] Inanibus, & hono-
rarijs. Tacitum sic exaudi, in Funere Germanici: At-
que ubi colonia transgrederetur, pro opibus loci
vestem, odores, aliaq; funerum sollemnia crema-
bant: ubi, nisi in his honorarijs rogis?

^{55.} TUMVLO.] Mausoleo, quod Augustus sibi
suisq; struxerat in campo Martio.

^{56.} AVT CÆSARE.] Magis probo, quod in qui-
busdam: honestum erat Cæsari, aut æquum ma-
tri. Id est, non ultra quam deceret Cæsaris consortem,
aut Cæsaris (in spe) matrem. Pedo ad hunc sensum:

Quid deceat Drusi matré, matremq; Neronis
Aspice, quo surgas aspice manè toro.

^{57.} TRI-

A ⁵⁷ tristem sibi redderet. Elige itaque, vtrum exemplum putas probabilius. si illud prius sequi vis, eximis te numero viuorum; auersaberis & alienos liberos & tuos; ⁵⁸ ipsumque desiderans, triste ⁵⁹ matribus omen occurses. Voluptates honestas, permissas, tanquam parum decoras fortunæ tuæ reiiciens, ⁶⁰ inuisam habebis lucem: & ætati tuæ, quod non præcipitet te quam primùm, & finiat, infestissima eris: quod turpisimum alienissimumque est animo tuo, in meliorem noto partem, ostendes te viuere nolle, mori non posse. Si ad hoc maximæ fæminæ te exemplum applicueris, moderatius ac mitius: ⁶¹ non eris in ærumnis, nec te tormentis macerabis. Quæ enim, malum, amentia est, pœnas à se ⁶² infelicitatis exigere, & mala sua augere? Quam in omni vita seruasti, morum probitatem & verecundiam, in hac quoque re præstabis. est enim quædam & dolendi modestia: illum ipsum iuuenem ⁶³ dignissimum quiete, semper nominans, cogitansque, meliore pones loco, si matri suæ, qualis viuus solebat, ⁶⁴ hilaris, & cum gaudio occurrat.

Nec te ad fortiora ducam præcepta, vt ⁶⁵ inhumano ferre humana iubeam modo, vt ^{IV.}

B ipso funebri die oculos matris exsiccem: ⁶⁶ ad arbitrum tecum veniam: hoc inter nos quæretur, vtrum magnus esse debeat, an perpetuus dolor. Non dubito, quin ⁶⁷ Liuiæ Augustæ, quam familiariter coluisti, magis tibi placeat exemplum. Illa te ad suum consilium vocat: illa in primo feroiore, cùm maximè impatientes ferocesque sunt miseriæ, se consolandam ⁶⁸ Areo philosopho viri sui præbuit. & multum eam rem profuisse sibi confessa est: plus quam populum Romanum, quem nolebat tristem tristitiam suâ facere: plus quam Augustum, qui subducto ⁶⁹ altero adminiculo titubabat, nec luctu suorum inclinandus erat: plus quam Tiberium filium, cuius pietas efficiebat, vt in illo acerbo & defleto gentibus funere, nihil sibi ⁷⁰ nisi numerum deesse sentiret. Hic, vt opinor, aditus illi fuit, hoc principium apud fæminam ⁷¹ opinionis suæ custodem diligentissimam.